audif de tutore op. nā cum def cū cāe cognitio ne: ut isti. de auc. tu. in fi. ergo nō pōt dari a pce dente iudice: ut. l. a. pcedēte. C. de dila. So. itel lige hic qn datur sine inq. sio. r. ita loquuntur cōtraria. quādo ergo daf tutor nō eēt necesse q aliqs citef. qd qualiter itelligatur. dicaz. j. d. tu. r. cu. da. ab bis. l. tutor si fuerit petitus.

Ex. s. sequenti.

Procurator pstitutus ad cām simpliciter: an videatur datus ad pntes r. futuras.

Si pupillus. Curator ad litē sim pliciter datus intel ligif datus ad oēs lites quas pupillus hz cū tu tore cum quo litigare intēdit. b. d. C. Facit ad .q. vtrū procurator datus ad cām simpliciter vi deatur datus ad oēs cās pntes r. futuras. Et videtur ad pntes tātz. Glo. tangit in. l. oim. s. de procur. r. in. l. dāni. s. si is qui vicinas de dā. infec. r. ibi dixi. Et Spec. de procura. s. ratiōne quoqz forme. r. s. i.

Ex. l. sequenti.

Procurator simplr datus intelligitur solum datus quo ad res r. personas descriptas in instru mēto. r. an pupillus possit puocare ad diuisionez.

Quod dicitur. No. pmo

Procurator simpliciter datus quo ad res debet intelligi stricte datus quo ad pēsoas no minatas in instrumēto. pcur. nisi aliud exprimat Et ideo si reperitur instrumētūz i quo aliquis se cit seuz pcuratores suū contra ticiū in tali causa r. generalr in oī alia intelligitur scz cōtra ticiū vt hic. Est ergo necesse q in pcuratione expmatur r. generaliter cōtra quāciqz psonam: ut ex isto tex. colligitur. C. No. etiam ex hoc principio q pupillus potest prouocare ad diuisionē: quod intelligo ex causa. als secus: ut. l. si pupillorum. i. pñ. j. de re. eorum. r. ibi dicā per doc. C. de sa. s. a. eccle. l. iubemus. circa pñ. In eo quod dicat pre dia diuidere r. c. Ultimo no. q pcurator da tus simpliciter intelligitur datus ad agendū vel defendēdum ut hic. pro quo facit: quia defēde re tenetur: ut. l. seruū quoqz. s. air pretor. s. d. p cura. Glo. oppo. de. l. si quis mihi bona. s. iussū .j. de acqui. heredi. r. non soluit. dic q id est spe ciale: ut ibi dixi.

Non sunt. Oppo. quādo sunt plures tutores non est necesse dūe nire ad hūc curatorē: ut. j. ti. i. l. si ples. So. pp h forte glo. itelligit hic pluriū scilicet pupilloz: q. a unus erat curator pluriū pupilloz. p̄t ē itelligi pluriū. i. tutoruz: qn ples tutores vnus pupilli erant habituri eādē causaz cum pupillo. alias nō esset necesse dūenire ad hūc curatorē. C. Op. glo. de. l. iā tamē. s. pe. j. iudi. sol. Solue ut i gl.

Ex. l. sequenti.

An per datōem unius curatoris alius videatur remoueri. Et an plures curatores ad litem possint dari.

Am semel. In eadem cau sa dato vno cu

ratore nō potest dari alius. Item dat in vna causa non potest dari in alia. hoc dicit. C. Oppo. s. de procur. l. pluribus. r. l. si quis cū procu. s. h. Dicit glo. so. ut ibi. nam possit lit. con test. non potest dari alius: nisi pmo remoto ante lit. contest. eoipō q datur alius videt remoueri primus. C. Sed cōtra hoc oppo. nunqd per da tionem vnus curatoris videtur remoueri ali: ut. l. uen. s. i. j. de tuto. r. cura. da. ab bis. Respō deo uerū est in curatore generali ut ibi. nō tamē

existente uno potest dari alius: nisi causa cogni ta: vt. l. curator. C. qui da. tu. poss. s. curator ad litem remouet per constitutionē alterius curato ris: sicut dicitur in procuratore ne in plures ad uersarios distinguatur qui cuz uno cōtraxit: ut .l. ne i plures de exerci. r. d. l. si quis cum procu. in fi. r. no. per Guil. C. Oppo. de sequenti respō so r. fi. ibi per scdm mādatum nō tollitur primū. Solu. glo. hoc ideo: quia circa diuersa. C. No. ad illud quod dicit. s. faciendo aliū procurato rem remouetur primus: intelligitur si circa idēz sit. r. vide istam glo. Ex predictis apparet solu ta qd. an plures curatores ad litē possint dari si mul. Iste casus non est h in tex. sed dic aut danf simul: nec adijctur in solidum r. non ualet si op ponatur ne quis in plures aduersarios destrin gatur: ut. l. iam tamē. s. pe. iudi. sol. r. l. ne in plu res. de exerci. r. quod no. s. l. proxi. in princi. aut adijctur in solidum: r. tūc ualet sicuti in plurib pcuratorib. s. de pcur. l. plurib. cū eis tales cu ratores assimilētur: ut dictū est. s. si detur vnus deinde alius habet locū quod supra dixi.

Uto. Mto pōt dari tutor q ei poterit auctorari. b. d.

C. No. q ex parte eius cui prestatur au ctoritas nō est necesse q loquatur: ut hic: sed ex parte prestantis sic. ut. l. i. in fi. s. eo.

Ex. l. sequenti.

Quādo tutor possit dari sub cōditione. r. qd importet si in litteris pape dicat pvideas tali de beneficio si cum idoneum reperieris.

Sub cōditione. A iudice nō pōt dari tu

tor sub cōditionē r. exp̄sio eius qd tacite uest di spositiōem cōditionalē nō inducit. b. d. C. Op. q possit dari sub p̄ditōe: ut. j. e. l. furiosus. So. nō pōt dari sub cōditionē exp̄ssa: ut hic: sed quā do sub cōditionē tacita sic ut in cōtrario: r. in alijs casib. qui hic ponunt in glo. que satis placet q tū ad alios casus. sed q̄tuz ad. l. furiosus. dic vt ibi dicā. C. Op. s. de pcur. l. iij. So. dicit gl. ali ud in pcur. r. ē rō. dicit By. fauor pupilli: ne dū cōditionis eritna expectat bona pupilli negligā tur r. pereat. C. Oppo. r. videt q possit dari sub cōditionē sicut snia: vt. l. i. s. biduū. j. quando ap pel. sit. Sol. hec. l. ultra pcedit annullādo. ibi vl tra pcedit cōfirmādo. Circa qd quidā haberēt distiinctionē By. quā ipse ponit in ca. qui cōtra ius. extra de re. iu. li. vi. r. der doc. in. l. nō dubiū .C. de le. C. Op. q tutor possit dari sub p̄ditōe ut. j. ti. i. l. tutor dat. r. isti. q da. tu. pos. s. ad cer tum. So. glo. verū est a testatore: ut in Strijs nō a iudice: ut hic. Sz que est ratio: q daz dicit: quia actus iudiciari nō dz depēdere de futuro: ut. l. nō quēadmodū de iudi. qd nō plz: ut in palle. l. i. s. i. r. s. biduū. Alij dicūt q est act. legitimus sed Pe. dicit. rō est qa factū testatoris in eo q deficit pōt suppleri per iudicē. s. factū iudicis nō dz suppleri nisi p iudicē. iō iniungit sibi q pure r. pfecte det: vt hic no. Ly. C. de testa. tu. sup ru bria. C. Op. dicitio si. facit cōditionē: vt. l. q. p mist. s. de cōdi. inde. r. l. si ticiū. j. quādo di. le. ce. So. fallit hic rō quia adijct ei quod tacite in erat de necessitate: ut. l. iij. j. d. le. i. C. Altio no. q tutor ante q̄ satisfdet est tutor: sed soluz admi nistratio differ. dixi. s. e. l. i. in pñ. r. per hūc tex. dicit do. Jo. an. q si in litteris apostolicis appo natur prouideas tali de beneficio si cum idone um reperieris. q talia verba faciunt potius ad monitionem q̄ conditionem: vt extra de offi. dele. c. i. in clemen.

bonorum mi norum p cā partim uera partim falsa faciat fruct suos. vide abb. consilio .xljij. lib. r Ro. consilio .ccccxvii.

Uto. s. m sub p̄di tio. sub cōditōe. Ad de tū qd ad ministratio tu toris pōt da ri sub p̄ditio ne: ut in. l. in alia. s. pater de condi. r demon. C. p̄ de. diē vide gl. bar. r doc. in. l. i. C. de tes. tu. C. Quā cōdi tionē. d quo vide no. per bar. in. l. si in diem. d p̄di. inde. r in. l. si dubiū. in. v. iuxta hoc q. ro. C. de leg. r in. l. neg. natales. C. de proba.

C. s. Si cui adde ad istu rex. gl. 7 bal. in. l. i. C. d. cu ra. fur.

C. Dari cu ratorē. No. ar. q. si debi- tor sit multu a longiquo possu petere curatore da ri bonis suis fm pe. dy. 7 Ray. 7 no. i. l. ab hostib^o i pn. s. ex q. cau. ma. 7 bal. hic i ad. di. spe. in ti. d. cur. 7 no. bar. to. in. l. cum pe. de inu. 7 bal. no. in. l. coheredibus .C. fa. ber. in 7. qd si volo diuidere cuz absente. bal. in. l. ignora. re. in. h. C. d. resti. mi. 7 in .l. pn. C. de bo. auc. iudi. pos. bar. in. l. si finita. S. tu lanus. in. x. col. d. da. in. sec. no. th. se. per procedit ut no. bar. in .l. q. liberis .S. hec d. ba. d. vul. 7 pup.

ADDE vi. denduz bal. ad supradc bene declarē te cōf. xxx. 7 sequēti pri mo vol. 7 ibi quid si fuit datus cura tor abfiti fo. rensi: 7 dein. de cōparens perat illu re. uocari 7 par. neget: 7 fore sis petat arti culu hūc cō. promitti vi. gore statuti q. cāe iter fo rensi 7 ciuez debeāt com promitti an audiatur vi. de in dcifou obus cōfilijs ubi declarat dicta dy. al. le. i. apostilla. c.

I filius pro cō. sentu. 7 bar. in. l. que dotio. in. vit. col. so. ma. vi detur tenere contrarium eius quod b. dicit 7 iō i. 7 mol.

Ultio no. adde Bal. i. l. potuit. de iure dibe.

Ex. s. sequenti.

¶ An tutele datio sit iurisditiōis ul mixti imperij.

Tutores. Is pōt dare tutorem cui specialiter permittitur. h. d. uel aliter tutele datio est mixti imperij. h. d. fm glo. **¶ Quero** expositionē illorum uerboꝝ. Glo. exponit qd nō est meri imperij tātuz. nec iurisditiōis trā. s. mixti imperij olim 7 hodie cōpetit iure magistratus. Sed Ja. de are. dicit qd nō est imperij. hoc est qd nō competit alicui coipso qd hz imperium: nec est iurisditiōis. hoc est non competit alicui coipso qd habet iurisditiōem. sed ita demū si hoc specialiter lex concedit: ut. l. i. de tu. 7 cu. da. ab his. in glo. mag. in. pri. 7 probatur quia presides in prouincia habent merū imperium: ut. l. illicitas. s. qui vniuersas. s. de offi. pfi. 7 tamē. l. iulia attilia. specialiter cōcedit eis dare tutore: ut insti. de artili. tu. s. i. quod fuisse sup. fluū si habuissent coipso qd habet imperium. Itē si esset iurisditiōis iam priuatus non posset dare tutorez in testamento: quod. l. permittit ei. ergo competit cui permittit lex uel senatuscōsultū uel princeps. 7 sic facit pro comitibus qui ex priuilegio habēt istam dignitatem cōstituendi uel creandi tutores 7 faciendi iudices ordinarios qui hoc facere possunt: ut dicit Ja. de are. Fateor qd tutele datio prout cōpetit priuato nō est iurisditiōis in genere 7 reponit in specie mixti imperij ut hic in glo. qd patet: quia officio iudicis nobili expeditur: ut dixi i. l. i. peruz. s. de iu. om. iudi.

¶ Si cuius. Ei cuius status ē dubi^o nō pōt dari tutor: s. dabitur curator. hoc dicit. **¶ No.** bonis capitui 7 absentis dari curatorem^o cū quo poterit litigare: ut. s. ex qui. cau. ma. l. ab hostibus. in. pn. 7 ex qui. cau. in. pos. ea. l. possessiōem. s. fi. Ex. l. sequenti.

¶ An pater pns 7 tacēs cum filius datur tutor uideatur cōsentire. Et an adire hereditatem uideatur qui alij gerenti cōsentit.

I filius. Si pater cōsentit filio tutore dato tenet infolidū. 7 admonitio pro cōsensu nō habetur. h. d. **¶ Quero** quid si pater est presens 7 tacens: an uidetur cōsentire. Glo. hic qd sic. **¶ Dy.** reprehēdit eā: quia glo. meli^o dicit in. l. ij. ad municip. vno dicit qd ē quoddā munus publicuz auctoritate 7 utilitate: 7 tūc presentia patris sū cōtraditiōe habet pro cōsensu: ut. l. ij. j. ad municip. quoddā est munus publicū auctoritate s. nō utilitate ut tutela. tūc si pater expresse cōsentit tenet ut hic: secus si taceat. 7 hoc ueruz si tutela ē datua. si uero est testamētaria: tūc etiā si expresse p̄sēserit nō tenet nisi de peculio: ut. l. l. uia. ticia. gatum. j. de adm. tu. rōnem ibi dicaz. de quo p. doc. in. l. i. C. qd cū eo. dixi in. l. i. si cū dotez. s. trāsgrediamur. s. so. ma. de hoc qualiter consensus patris eū obliget. **¶ Ultio** no. mirabilē. l. ad. p. bāduz aditiōem hereditatis: nam ille adire hereditatē qui eam agnoscat: ut. l. gerit. j. de acq. heredi. agnosceret aut v̄ siue qd gerit p se siue alij gerenti cōsentiat: siue aliquid ex hereditate acquirat: ut hic dicit tex. siue dixerit hereditatē ad se p̄tinere ut dicit tex. hic. de quo dixi plene in. d. l. gerit. de acq. here.

¶ Patronus. Patrono imputatur negligentia 7 fraus in bonis liberti sicut in bonis extranei. hoc dicit. Ex. l. sequenti. **¶ An** remoueri possit qui omisit vnaz rē ponere in inuentario. Et an qui accepit pecuniā ut eēt tutor possit cōueniri cōditiōe ob turpē cām.

¶ A eos. Fraus in assumēdo tutorelā uel in male administrando eēt ordinē punif. h. d. **¶ Mor.** istos cāus: 7 sp̄aliter ultimos qd qui in inuētario omittit ponere bona pupilli punif extra ordinē 7 poterit remoueri. Itē si alienat bona pupilli qd nō debuerūt alienari. **¶ Quero** fm glo. quid si aliquis accepit pecuniā ut eēt tutor. Rūdet gl. qd tutor erit: sed pecunia repetet per cōditiōne ob turpē causā: qa officiū tutoris dz eēt gratuitū Idē no. in. l. i. s. māda. Veritas est ista qd tutori pōt cōstitui salariū a iudice: ut. l. a iudice. s. fi. de admin. tu. Itē 7 cōtutoribus ex cā: ut. l. i. s. si pupillus. j. de tut. 7 rationi. distra.